

Değerli Meslekdaşlarım,

3-4-5 Nisan 1987 tarihinde Denizli Eczacı Odasının Pamukkale Kuru Otel'de yapılan T.E.B. 23.Dönem 2.Bölgelerarası Toplantıya katıldık. 23 Oda yöneticisinin bulunduğu bu çok önemli ve yararlı toplantının gündeminde 2 madde vardı.

Reçetesiz satılan ilaçlar ve Muvazaa.

Sevgili meslekdaşlarım, her ne kadar " reçetesiz satılan ilaçlar " ilk bakışta son derece masum ve önemsiz görünüyorsa da; konuyu hep beraber inceledikçe, ileride ki satırlarımda her okuyucunun "böyle şey olmaz" dediğini duyar gibiyim.

OTC (reçetesiz satılan ilaçlar) nasıl ve neden gündeme geldi?

Konu, S.S.Y.Bakanlığının Türkiye'de uygulanacak yeni Sağlık politikasının bir gereği veya uzantısı gibi gösterilmekte ve ilk aşamada ilaçları reçeteli ve reçetesiz satılacaklar diye sınıflandırılmak istenmektedir. Reçeteli satılması gereken ilaçlar için hastanın doktora gitme zorunluluğu olduğu düşünülürse, bu olay Türk Hekimlerine cazip gösterilmektedir.

Ancak, ilaç sanayii, özellikle dış kaynaklı olanların son derece planlı olarak geliştirdikleri bu tasarının ikinci aşamasında, reçetesiz satılan ilaçların satılacağı çok geniş bir pazar fikri yatmaktadır.

Bu nasıl olacaktır? Bakanlık reçetesiz satılacak ilaçları "ilaç gibi görünen ancak ilaç etkisinde olmayan ilaçlar " diye tanımlamakta ve bunları eczanelerin dışında (örneğin süpermarket, bakkal gibi) sattırmak istemektedir. Bu da ulaşımı zor olan yerlerde, halkın her an kullandığı birtakım ilaçları kolaylıkla elde edebilmesi amacıyla sağlık hizmeti olarak gösterilmektedir.

Şu nokta iyice anlaşılmalıdır ki; bu bir sağlık hizmeti değil, sağlık istismarıdır. Hepinizin de katılacağı ve Sayın hocamız Prof.Mekin Tanker'in konuşmasında belirttiği gibi;" bir madde ya ilaçtır, tedavi edici özelliği vardır, ya da ilaç değildir, ruhsatı iptal edilmelidir."

Esas anlaşılmayan konu; Bakanlık, ilaç ve eczacılıkla ilgili üniteleri, Genel Müdürlüğü olan ve Yurdumuzda da bu konuda karar verme durumunda bulunan en yüksek resmi kuru-

luştur. Nasıl oluyor da ilaç olarak ruhsatını verdiği, seri numarası, imal tarihi ve "çocuklardan uzak tutulmalıdır" şerhini koydurduğu tüm müstahzarların bir kısmını ayırıp, bunların aslında ilaç özelliği yoktur denebilmektedir.

Halkımız, reklamı yapılan çeşitli kitaplar, gazetele- rin yanlış ve eksik bilgilerle dolu sağlık köşeleri ile tıbbî danışma yapmadan "kendi hastalığını kendin bul ve ge- reken ilacı al " şeklinde yönlendirilmektedir. Böylece de, Türkiye'de bulunan süpermarket ve bakkalların sayısı düşü- nülürse, çok büyük rakamlara ulaşan bir satış şebekesi plâ- nı şekillenmektedir.

Bu konuda ilk yoklama AST(ağızdan sıvı tedavisi) kam- panyasında, bakanlığın bir tuz müstahzarını, izin belgesi yeterli görülerek (ruhsat değil) satışına izin vermesi ile başlamıştır. İlaç olan, ancak herhangi bir ruhsat belgesi bulunmayan müstahzar eczane ve eczane dışında satılabilir diye lanse edilmiş, reklam yapılmıştır. Bu olay biz eczacı- ların nabzını yoklamaktır. Ve gereken her şey T.E.B.Merkez Heyeti tarafından yapılmış müstahzarın ruhsat alması ve sa- dece eczanelerde satılması sağlanmıştır.

Bakanlığın OTC (over the counter, reçetesiz satılan ilaçlar) diye kısalttığı bu konu, biz tüm eczacılar tara- fından EERİ→Eczacının eczanede reçetesiz verdiği ilaçlar şeklinde ele alınmakta ve yine gereken her şeyin yapılaca- ğı konusunda ortak görüş oy birliğiyle sağlanmaktadır.

Neler yapılabilir?

1- Bu konuyla ilgili gerek bölgelerde Eczacı Odaları, ge- rek basın ve tüm eczacıların yardımı ile konu kamuoyuna her yönüyle açıklanmalı, T.E.B.Merkez Heyetinin üst düzey yöneticilerinin girişimleri sonuna kadar desteklenmeli,
2- Halkımızın ne tür bir sağlık istismarı ile karşı karşı- ya olduğu ve aslında bu konunun hekimlere de hiçbir şey kazandırmayacağı tüm Türk Hekimlerine anlatılmalı ve des- tek istenmeli,

3- Uzun vade de en önemli çalışma da üretime geçilmeli;

a) Eczaneler de üretim; EGAŞ kanalı ile eczanelerin produvi ve alet ihtiyacı karşılanarak eczanelerde aşama aşama birçok müstahzarın üretimine geçilmesi sağlanmalı,

b) Ecza kooperatifleri kanalı ile ilaç laboratuvarla- rı kurma yoluna gidilmeli. İzmir Ecza Koop.'un Çağdaş Ec- za Lab.A.Ş.gibi.

Sonuç olarak; toplantıda bulunan tüm odaların oy bir- liğiyle katıldığı ortak görüş; ilaçlar reçeteli veya reçe- tesiz olsun mutlaka ruhsatlı olmalı, üzerinde imal tarihi ve şarj numarası bulunmalı ve bu nitelikte ki her müstah- zar sadece ve sadece " ECZANELER DE SATILMALIDIR"

Konunun önemini ve neler yapılması gerektiğini kendi içiniz de özümleyeceğinizi umuyor, tüm saygı ve güvenimizle T.E.B.Merkez Heyeti'nin desteğimizle doğruyu kabul et- tireceğine inanıyorum.

Ecz.Özcan UÇAR

14 MAYIS ECZACILIK BAYRAMI

14 Mayıs 1839 yılında II. Abdülhamit tarafından ilk askeri tıbbiyenin açılması ve bu okulun içinde bir Eczacılık Şubesinin bulunması ile Eczacılık, Akademik olarak başlamış bulunuyordu.

Eczacılık, sağlık hizmetleri grubunun en önemli öğelerinden biridir, veya Eczacılığı kısaca ilaç bilimi diye de tarif edebiliriz. İlacın en basit maddeden itibaren tüm imalatı, hastaya sunulması, yan etkileri ve ilacın ilaç ve besinlerle olan etkileşimleri ve vücuttan atıldıktan sonra da yapabileceği tüm etkileri inceleyen bir bilim dalıdır.

Eczacılığın sorunları sağlık sorunlarından ayrılamaz ve halkımızın sağlığını direkt olarak ilgilendirir.

Bizler kısaca istiyoruz ki,

1- İlacınızı Eczaneden alınız;

Bugünlerde ilaç tekellerinin etkisiyle reçetesiz ilaçların süpermarketlerde satılması eğilimi vardır. Üzülerek belirtiyim bizim halkımız Avrupalının bilinç seviyesinde değildir. Bir Aspirinin yan etkilerini, O çukolata tadındaki A vitamini dragelelerinin kaç tanesini çocuğuna yedirdiğinde maksimal dozu aşacağını bilemez. Bakkal veya süpermarket işletmecisi bir sağlık görevlisi değildir bir ticaret erbabıdır. Herşeyi "miadı geçsin, geçmesin" çok satmayı sever. Halbuki biz ilacın az veya çok değil gerektiği kadar ve gerekli olanların kullanılmasını istiyoruz. Bir Süpermarket sahibi bir kan yapıcı ilacın yanında bir şişede süt satmaya çalışır. Ama bir Eczacı bu ilacı verirken sütle geçimsizliği konusunda hastayı uyarır.

Kısacası Türkiye de ilacın Eczane dışı bir yerde satılması düşünülemez bu bir Cinayet olur.

2- İlacınızı Eczacıdan alınız;

Maalesef ülkemizde eczacı olmayan kişilerin, ekonomik olarak zor durumda olan arkadaşlarımızın diplomalarını kiralayarak açtıkları eczaneler de vardır. Yine bunlarda yukardaki Süpermarket olayı gibi halkımızın sağlığını düşünmeyen tamamen ticari olaylardır.

S.S.Yardımlar Bakanlığının olaya eğilip bu konuda odaların yetkilerini arttırıcı kararlarını takdirle karşılıyoruz.

3- Kamu Eczacılarımızdan ise tam anlamıyla yararlanılamamaktadır. Türkiye de Klinik Eczacılığı gelişmemiştir. İlaç fabrikalarında ise bu işin tam ilmini yapmış eczacılar yeterince kullanılmamaktadır. Bunun zararını da - Bozuk imalatlar, toplatılan ilaçlar şeklinde- Halkımız ve yine ilaç üreticileri çekmektedir. Kamu eczacılarımızı önce fonksiyonları arttırılmalı sonra da maaş olarak ikincil bir muamele görmeleri önlenmelidir.

4- Kalkınma çabaları içinde olan ülkemizde büyük boyutlarda ilaç israfı vardır. Herkesin evinde heder olan bir bavul dolusu ilaç vardır. Bu milyarlarca liralık israftır. Bunun için hekimlerin polifarmasi yapmaktan vazgeçmeleri ve ilaçların eczaneler de adet olarak satılması hastanın gereği adette ilaç alabilmeleri çözüm olacaktır. Eczacı bir Süpermarketçi değil bir sağlık görevlisidir.

5- Eczacılara Enjeksiyon yapma hakkı tanınmalıdır. Fakültelelerinde bu işin teorikini ve pratikini öğrenen bir eczacıya böyle bir yetkinin verilmemesi komiktir. Yasa bunu birtek Doktora ve Doktor kontrolunda olmak şartıyla Sağlıkmemuru ve hemşireye tanımıştır. Türkiye de belki günde yüzbin enjeksiyon yapılmak zordur. Yukardaki görevliler yeterli olamayacağına göre ilkökul mezunu bile olmayan mahalle aralarındaki "igneci" lermi bu işi yapacak? Yoksa Anatomi dersi görmüş ve Fakültede bu işin pratikini yapmış Eczacılarımızı?

Eczacı camiası olarak tüm çabamız halkımıza daha iyi sağlık hizmeti verebilmek içindir. Sağlıklı günler dilerim.

ANTALYA ECZACI ODASI
YÖN.KRL.BŞK.
ECZ.VELİ PEÇEN

KENDİ MÜLKÜMÜZE TAŞINDIK

Şüphesiz 22 Nisan 1987 günü Antalya Eczacılarının en mutlu günlerinden biri olarak anımsanacaktır. O gün Eski köhne ve ilkel araçlarla donatılmış oda yerimizden Kendi mülkümüz olan daha geniş-ferah iyi dekore edilmiş daha modern araç-gereçlerle bezenmiş ve bitişiğinde Lokal olan yeni Oda yerimizin açılışını yaptık.

Bu yerin kazandırılmasında büyük payları bulunan T.E.B.M.H.Başkanı Sayın hocamız Mekin Tanker, T.E.B.M.H. Saymanı Haluk Tarım, Üye Tefvik Sağlam açılışımızı onurlandırdılar.

Açılışımıza Devlet Hastanesi ve Sağlık Müdürlüğümüzde çalışan Kamu eczacılarımızda büyük ilgi gösterdiler.

Bu güzel Oda ve Lokal yerinin satın alınması ve dekore edilebilmesi bize bir gerçeği tekrar kanıtlamıştır.

Eczacılarımız birlik ve beraberlik içinde hareket ettikleri zaman başaramıyacakları bir şey yoktur. Bu işler hep birlikte başarılmıştır. Başarı hepimizindir.

Yine hep birlikte hareket ederek layık olduğumuz daha güzel günlere daha güzel yerlere kavuşacağız.

Saygılarımızla.

ANTALYA ECZACI ODASI
YÖNETİM KURULU